МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18 мая  2023 года № 201

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям №174  от 31.05.2018 г. "Об утверждении правил

благоустройства  городского поселения Гаврилов-Ям"

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
         РЕШИЛ:

1.Утвердить  изменения  в  Решение  Муниципального  Совета  городского
поселения  Гаврилов-Ям  №174  от  31.05.2018  г.  "Об  утверждении  правил
благоустройства  городского  поселения  Гаврилов-Ям"  согласно  приложению 1  к
настоящему Решению;

2.Опубликовать настоящее Решение в районной массовой газете «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.

3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                    А.В. Голицын

И.о Главы администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                  А.Е.Усков

Приложение №1
к решению Муниципального Совета

Городского поселения
Гаврилов-Ям

от 18.05.2023 № 201

Внести  следующие  изменения  в  Решение Муниципального  Совета
городского  поселения  Гаврилов-Ям   от  31.05.2018  N  174  "Об  утверждении
Правил благоустройства городского поселения Гаврилов-Ям" (далее - Правила):

1.  С  целью  устранения  технической  ошибки  пункт  1  Решения
Муниципального  Совета  от  20.12.2022  г.  №176  "О  внесении  изменений  в
Решение Муниципального Совета городского поселения Гаврилов- Ям №174 от
31.05.2018 г.  "Об утверждении правил благоустройства городского поселения
Гаврилов-Ям" читать в следующей редакции:

"1.  Утвердить изменения в Решение Муниципального Совета городского
поселения  Гаврилов-  Ям  №174  от  31.05.2018  г.  "Об  утверждении  правил
благоустройства городского поселения Гаврилов-Ям" согласно приложению 1 к
настоящему Решению";

2. Пункт 3.12.21 после слов: "В зимнее время владельцами и арендаторами
зданий  должна  быть  организована  своевременная  очистка  кровель  от  снега,
наледи и сосулек, особенно над электропроводами" дополнить словами:

"Работы  по  очистке  от  снега,  скопления  снега,  снежно-ледяных
образований  (в  том  числе  наледи  и  сосулек)  объектов  и  территорий
индивидуального жилищного строительства, торговли, общественного питания,
сферы услуг, зданий, строений, сооружений, в том числе элементов внешнего
благоустройства,  должны быть проведены не позднее 24 часов с момента их
образования".

consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A53439C55044DE27F3A643ABC60ECC60AD0625A03E90DF3977B88A3439E200B27ADBAb7n8H